
令和 2 年 3 月 30 日 

 

 新入生保護者 各 位 

 

                                世田谷学園中学校 

                                世田谷学園高等学校 

 校長 山本 慈訓    

 

入学式日程変更について 

 

新型コロナウイルスへの対応に関しまして、本日学園でも 4 月 13 日（月）まで臨時休校の措置を

延長することといたしました。このため、入学式は 4 月 15 日（水）に変更させていただきたく存じ

ます。なお、文部科学省から示された教育活動の再開にあたってのガイドラインをふまえ、入学式の

規模を縮小し下記のとおり実施する予定でおります。 

せっかくの入学式にあたり誠に心苦しく存じますが、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１．入学式について 

【日程】4 月 15 日（水） 集合時間 9:30 ／ 開式 10:00 

  【会場】本学園修道館アリーナ 

  ※規模縮小のため、ご出席は各ご家庭につき新入生本人と保護者の方 1 名でお願いいたします。 

  ※会場での感染予防策として、生徒玄関及び保護者用入口に消毒液を設置いたしますので、ご使 

用のうえでご出席ください。また、マスク着用のご協力をお願いいたします。 

  ※当日の朝検温のうえ、ご家族の中に発熱や風邪症状の方がいらっしゃる場合は、恐れ入ります 

がご出席をご遠慮ください。 

 

２．入学式後の予定 

① 保護者会は、4 月 18 日（土）となります。 

新中学 1 年生  13:00 全体会 ／ 14:00 クラス保護者会 

新高校 1 年生（高入生クラス）10:30 全体会 ／ 11:30 クラス保護者会 

   

② 4 月 27 日（月）〜 28 日（火）に予定しておりました、新中学 1年生対象の新入生オリエン

テーションは中止といたします。 

 

③ その他の予定は入学式当日にご連絡いたします。 

 

※上記は現時点でのものであり、今後の状況次第で変更する可能性があります。その場合には本ホー 

ムページでご連絡いたしますので、随時ご確認ください。 

 

以上 


